
営業マンレポート 

吉原 宗杜(よしはら しゅうと) 札幌支店 営業 

担当エリア：札幌市内 診療所 

 

令和元年 5 月より札幌支店に着任致しました吉原宗杜

（よしはらしゅうと）と申します。キヤノンメディカルシ

ステムズ株式会社には令和元年 4 月に入社し、本社のある

栃木県大田原市で約 1 ヶ月半の研修を経て、初めての勤務

地として札幌市に参りました。 

 

 私は新潟県柏崎市で生まれ、高校まで新

潟県で過ごし、大学は神奈川県で過ごしま

した。また、大学時代はラクロス部に所属

しておりました。多くの方が聞き覚えのな

いスポーツとは思いますが、カナダ発祥の

スポーツであり、巷では地上最速の格闘球

技と言われております。初めてご覧になる

方でも本能で楽しめると思います。札幌で



もいくつかの大学でラクロスをやっていると伺っていますので、機会があれば是非ご覧

になってみてください。 

 

札幌に来てまだ 2 ヶ月ではありますが、趣味であ

る読書と気候が良いため自宅周辺を散歩し、おいし

いお店を探す休日を過ごし札幌ライフを満喫してお

ります。また先日ゴルフを始めました。予ねてから石

○遼に似ていると言われていたこともあり、長らく

ゴルフを嗜みたいと思っておりました。幸運にもゴ

ルフが好きな先輩や上司に恵まれていますので、顔

だけでなくプレーでも石○プロに近づけるよう、

日々鋭意邁進致します。 

 

最後となりますが入社して４ヶ月、北海道に着任してまだ２ヶ月と仕事の経験も北海道

の経験も浅いですが、1 日でも早く皆様のお役に立てるよう精進して参りますので何卒

宜しくお願い申し上げます。 

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 

札幌支店 営業 吉原 宗杜 


